
PO
QF ŽO 03

      Žádost
                   o zápis do evidence zemědělského podnikatele 

podle § 2f odst.4  zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství 

a) Právnická osoba
Obchodní firma nebo název

Sídlo Název ulice Číslo popisné Číslo orientační 
(bylo-li přiděleno)

Název obce Název části obce
                          PS

PSČ
                       

a) Statutární orgán, člen statutárního orgánu 
Titul Jméno Příjmení Titul

Rodné číslo  (bylo-li přiděleno)  Datum narození  Státní občanství

Místo trvalého Název ulice Číslo popisné Číslo orientační

Název obce Název části obce
                          

PSČ
                       

Soud nebo správní orgán  mi uložil zákaz činnosti, týkající se zemědělské 
výroby

ANO      NE      

a) Statutární orgán, člen statutárního orgánu 
Titul Jméno Příjmení Titul

Rodné číslo  (bylo-li přiděleno)  Datum narození  Státní občanství

Místo trvalého Název ulice Číslo popisné Číslo orientační

Název obce Název části obce
                          

PSČ
                       

b) Organizační složka
Umístění Název ulice Číslo popisné Číslo orientační

Název obce Název části obce
                          PS

PSČ
                       

b) Vedoucí organizační složky
Titul Jméno Příjmení Titul

Rodné číslo  (bylo-li přiděleno)  Datum narození  Státní občanství

Potvrzení přijetí 

      

č. 
jednací... ... ... ... ... ... ... ... ... ... .



Místo trvalého Název ulice Číslo popisné Číslo orientační

Název obce Název části obce
                          

PSČ
                       

Soud nebo správní orgán  mi uložil zákaz činnosti, týkající se zemědělské 
výroby

ANO      NE      

c) Odpovědný zástupce
Titul Jméno Příjmení Titul

Rodné číslo  (bylo-li přiděleno)  Datum narození  Státní občanství

Trvalý pobyt, 
byl-li přidělen, 
jinak adresa
pro doručování 
(v místě pobytu v 
ČR nebo v místě 
podnikání)

Název ulice Číslo popisné Číslo orientační 
(bylo-li přiděleno)

Název obce Název části obce
                          PS

PSČ
                       

Adresa bydliště 
mimo území ČR 

Soud nebo správní orgán  mi uložil zákaz činnosti, týkající se zemědělské 
výroby

ANO NE

  d) Zaměření zemědělské výroby 

▸ ……………………………………………………………………………………………………………

▸ ……………………………………………………………………………………………………………

▸ ……………………………………………………………………………………………………………

e)                                                          f)                                                              g)
d) 

Identifika ční číslo, bylo-li přiděleno  Předpokládané  datum  zahájení 
provozování zemědělské výroby

Datum ukončení provozování  zemědělské 
výroby, pokud zamýšlí provozovat zem. 
výrobu na dobu určitou

V … … … … . . . . . . . . . . . . . . . .    dne … … … . . . . .             . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       .
                                                      Podpis žadatele

                                                                                                               (př í p . raz í t ko )



DOPORUČENÉ ÚDAJE 
telefonní spojení na žadatele: � e-mail:

Kontaktní adresa (adresa pro doručování):
 

ÚDAJE ÚŘADU
Odpovědný zástupce:
Pohovor ve smyslu §  2e odst. f) 
proveden dne: …………………..
Znalost českého jazyka prokázána
ANO                             NE
S p r á v n í  p o p l a t e k  v ý š i    1 0 0 0 , - ( zápis zem.podnikatele do evidence)  n e b o   5 0 0 , - ( změna 
zápisu zem.podnikatele v evidenci)   u h r a z e n   d n e :     

PO - I. NÁVOD K VYPLN ĚNÍ ŽÁDOSTI O ZÁPIS DO EVIDENCE ZEM ĚDĚLSKÉHO PODNIKATELE
 Pokud je  v žádosti  uvedeno "ANO" nebo "NE",  zaškrtněte odpovídající variantu.
 Všechny údaje, pro něž jste neměl  dostatek místa ve formuláři, uveďte na zvláštní list jako přílohu.  Písmena označující 
rubriky odpovídají členění   § 2f odst. 4) zákona.

c) Údaje o odborné způsobilosti odpovědného zástupce – zrušeno dnem 30.6.2007 Nálezem Ústavního soudu (409/2006 Sb.)

Zemědělskou výrobou včetně hospodaření na vodních plochách se rozumí
a) rostlinná výroba včetně chmelařství, ovocnářství, vinohradnictví a pěstování zeleniny, hub, okrasných rostlin, léčivých a 
aromatických rostlin, rostlin pro technické a energetické užití na pozemcích vlastních, pronajatých, nebo užívaných na základě 
jiného právního důvodu, popřípadě provozovaná bez pozemků,
 
b)  živočišná výroba zahrnující chov hospodářských a jiných zvířat či živočichů za účelem získávání a výroby živočišných 
produktů, chov hospodářských zvířat k tahu a chov sportovních a dostihových koní,
 
c) produkce chovných plemenných zvířat a využití jejich genetického materiálu, pokud jde o zvířata uvedená                    v 

písmenu  b),
 
d) výroba osiv a sadby, školkařských výpěstků a genetického materiálu rostlin,
 
e) úprava, zpracování a prodej vlastní produkce zemědělské výroby 4j) (4j) Čl. 1 odst. 1 a čl. 3 odst. 17 nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a požadavky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost 
potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potravin, v platném znění.)

 
f) chov ryb, vodních živočichů a pěstování rostlin na vodní ploše na pozemcích vlastních, pronajatých nebo užívaných na 
základě jiného právního důvodu,
 
g) hospodaření v lese 4i) , na pozemcích vlastních, pronajatých, nebo užívaných na základě jiného právního důvodu.
     Pozn.: zemědělský podnikatel splňuje odbornou způsobilost prostřednictvím institutu odborného lesního hospodáře podle 

zvláštního právního předpisu  4i)  Zákon č.  289/1995 Sb.  ,  o lesích a o změně  a  doplnění některých zákonů  (lesní  zákon),  ve  znění 
pozdějších předpisů.) 

 
h) hospodaření s vodou pro zemědělské a lesnické účely

g)  Datum ukončení provozování zem.výroby -  žadatel uvede, pokud zamýšlí provozovat zemědělskou výrobu na dobu 
určitou .

a) Obchodní firma nebo název –  (§ 8 odst. 1 a § 9 odst.2 zák.č.  513/1991 Sb., obchodní zákoník,  ve znění pozdějších 
předpisů). Obchodní firma (dále jen „firma“) je název, pod kterým je podnikatel zapsán do obchodního rejstříku. Podnikatel je 
povinen činit právní úkony pod svou firmou. Firmou obchodní společnosti nebo družstva a dalších právnických osob, které 
vznikají zápisem do obchodního rejstříku, je název, pod kterým jsou zapsány v obchodním rejstříku. Firmou právnické  osoby, 
která  se  zapisuje  do obchodního  rejstříku na základě zvláštního  právního předpisu a  která vznikla před  tímto zápisem,  je 
její  název.  Součástí  firmy  právnických  osob  je i dodatek označující jejich právní formu.
b) Organizační složka  - údaj o organizační složce vyplňují zahraniční právnické osoby

 

d) Zaměření zemědělské výroby
-  vyberte a uveďte z následujících oborů (uvedeno tučně), popř. i podoborů podle § 2e odst. 3 zákona o zemědělství:

e)   Identifikační číslo - žadatel vyplní, bylo-li mu v minulosti přiděleno
f)   Předpokládané datum zahájení  zem.výroby  – neuvádí ten, kdo již provozuje ZV, popř.  uvede datum zahájení ZV v 
minulosti 


